
 
 

 

ЗАПОРІЗЬКИЙ  МІСЬКИЙ  ГОЛОВА 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

16.12.2025   м.Запоріжжя                      №       216 р 

 

Про заходи щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування суб’єктами декларування 

виконавчих органів Запорізької міської ради, підприємств, установ і 

закладів, що належать до комунальної власності територіальної громади 

міста Запоріжжя за 2025 рік 
 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»,    

«Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання     

корупції» (із змінами), наказом Національного агентства з питань запобігання 

корупції від 20.08.2021 № 539/21 «Про затвердження Порядку перевірки факту 

подання суб’єктами декларування декларацій відповідно до Закону України 

«Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань 

запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких 

декларацій», з метою забезпечення належного виконання вимог 

антикорупційного законодавства, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Суб’єктів декларування виконавчих органів Запорізької міської ради, 

підприємств, установ і закладів, що належать до комунальної власності 

територіальної громади міста Запоріжжя: 

1.1. Перевірити до 31.12.2025 термін дії та працездатність електронного 

цифрового підпису для роботи з Єдиним державним реєстром декларацій осіб, 

уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. 

1.2. Подати до 1 квітня 2026 року шляхом заповнення на офіційному      

вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції декларацію 

особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування, за 2025 рік (щорічна декларація) за формою, що визначається 

Національним агентством з питань запобігання корупції.   

2. Керівників виконавчих органів Запорізької міської ради, підприємств, 

установ і закладів, що належать до комунальної власності територіальної 

громади міста Запоріжжя:  

2.1. Організувати проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед 

суб’єктів декларування щодо необхідності подання до 1 квітня 2026 року 

декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування  за 2025 рік (щорічна декларація). 

2.2. Повідомити суб’єктів декларування, які перебувають у відпустці без 

збереження заробітної плати та у відпустці за доглядом за дитиною, щодо 

необхідності подання до 1 квітня 2026 року декларацій осіб, уповноважених на 



2 

виконання функцій держави або місцевого самоврядування за 2025 рік (щорічна 

декларація). 

2.3. Повідомити суб’єктів декларування, які впродовж 2025 року  

припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави або місцевого 

самоврядування у виконавчих органах Запорізької міської ради, підприємствах, 

установах і закладах, що належать до комунальної власності територіальної 

громади міста Запоріжжя, щодо необхідності подання до 1 квітня 2026 року 

щорічної декларації за 2025 рік. 

2.4. До 03.04.2026 надати інформацію до сектору з питань запобігання та 

виявлення корупції виконавчого комітету Запорізької міської ради відповідно   

до додатка 1.  

2.5. Забезпечити проведення в період з 01.04.2026 по 03.04.2026 (включно) 

перевірку фактів подання декларацій осіб, уповноважених на виконання  

функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025 рік та декларацій осіб, 

які припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави або 

місцевого самоврядування за 2025 рік. 

2.6. Повідомити не пізніше 08.04.2026 сектор з питань запобігання та 

виявлення корупції виконавчого комітету Запорізької міської ради відповідно   

до додатка 2 про випадки неподання або несвоєчасного подання декларацій    

осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування, за 2025 рік та декларацій осіб, які припинили діяльність, 

пов’язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування за    

2025 рік. 

2.7. У повідомленні про неподання чи несвоєчасне подання суб’єктом 

декларування декларації особи, яка припинила діяльність, пов’язану з 

виконанням функцій держави або місцевого самоврядування за 2025 рік, 

додавати завірені копії розпорядчих документів, що підтверджують дату 

припинення зазначеної діяльності. 

3. Департамент з питань охорони здоров’я та медичного забезпечення 

Запорізької міської ради: 

3.1. Організувати проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед 

суб’єктів декларування з числа осіб, зазначених у пп. «г» п. 1 ч. 1 ст. 3 та               

пп. «ґ» п. 2 ч. 1 ст. 3 Закону України «Про запобігання корупції» щодо 

необхідності подання до 1 квітня 2026 року декларацій осіб, уповноважених на 

виконання функцій держави або місцевого самоврядування  за 2025 рік    

(щорічна декларація). 

3.2. Організувати проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед 

суб’єктів декларування з числа осіб, зазначених у абз. 9 ч. 1 ст. 1 Закону     

України «Про запобігання корупції» щодо необхідності подання до 1 квітня   

2026 року декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування  за 2025 рік (щорічна декларація). 

4. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого комітету 

Запорізької міської ради в разі встановлення факту неподання чи несвоєчасного 

подання декларації  особи, уповноваженої на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування, за 2025 рік, декларації особи, яка припинила 



2 

діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави або місцевого 

самоврядування за 2025 рік, повідомити  упродовж трьох робочих днів з дня 

виявлення такого факту Національне агентство з питань запобігання корупції. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.  

 

 

Секретар міської ради     Регіна ХАРЧЕНКО 
 

 


